


ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
IČO: 42196 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka Oblastní ředitelství východní Čechy

Název akce Horský potok ř.km 0,000-4,600

Zhotovitel akce Michal Rohun, Weísova 394,56112 Brandýs had Orlicí

Charakter akce (l/N) l/N | Účetní číslo akce 953719 a 731322 | 947/2022/086

Zdroj financování VZ+DVTII,

Druh zakázky veřejná zakázka

Číslo SoD, datum uzavření SML-00091-2022-947 | Cena za dílo (v Kč bez DPH) | 1896 309,60

Dodatky SoD, datum uzavření
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) | 1896 309,60

Specifikace (popiš) změny
Situování! Navýšení poruch kontinuity zdivá na příčných objektech č. 5 (ř.km 2.520), č. 10 (ř.km 4,140),11( ř.km4,270),č. 12 (ř.km 4,500) a č. 13 
(4,630), dále na objektu "D"-oprava zdi (ř.km 2,760) a "V" - oprava zdi (2,760). Na objektech č, 11,12 a 13 je zvýšen počet odstraňovaných pařezů 
náletových dřevin. Nebude řešeno spárování na příčném objektu č. 5 v rozsahu 2m2 a 23m2 levobřežního deformovaného zdivá objektu “V".

Příčina - důvod vzniku změny

Popis: Na obiektu č. 5 stupeň ř.km.2,5 
spárována, ale přezděna svislá levá a 

Obiekt 10 oprava zdivá ř.km 4.140: bu

20: nebudou spárovány, ale budou dozděny na LB 1 PB nátoku podélné patky (l,8m2), dále nebude 
žravá část čela (2m2). Přeliv objektu bude přespárován.
de navýšeno spárování LB patky pod schody a LB zdivá před schody, přezděna schodiště, nebude 
ady a spárování LB zdivá před schody.
víc přezděny části svislých stěn vývařiště a dozděny šikmé plochy sekce přelivu, vytržení pařezů náletu z 
Nebude spárováno na PB boční stěně pruh zdivá o rozsahu lm2.
lavic přespárovat pravou část zavázání čela včetně svislých stěn, části LB i PB svislých stěn vývaru včetně 
ravé části svislého zdivá pod přelivem a PB zdivá vývařiště o celkovém navýšení zdění objektu o 0,69m2, 
rýšeno o lks.
íé přespárovat navíc ve dně část plochy vývařiště vývařiště, část svislé plochy pod římsou pravé částí 
y bočních stěn vývařiště (ll,40m2). Zdění je navýšeno o plochu 2,26 m2 a to v oblasti koruny bočních stěn 
ařiště. Je zřejmé navýšení odstranění pařezů náletových dřevin o 3 ks, 
ba navýšit rozsah zdění v tělese podélného PB zdivá nad patkou o lm2.
lánovaného přezdění části LB zdivá u zastávky MHD bude rozšířen na délku 5bm, t.j. o 6m2 zdění navíc a 
zdivá v rozsahu 23m2 nebude realizováno. Méněpráce Jsou opodstatnltelné z důvodu plánované

-em druhy prací navržených v PD, jedná se o charakter drobných, převážně ručních a časově náročných 
při zpracování projektové dokumentace nebylo běžným stavebním průzkumem (formou kontrolních sond 
vyskytujících se trvale pod hladinou vody, Přesný rozsah bylo možné stanovit až po provedeném očištění 
řevedení vody, Při odstranění zvýšeného počtu náletových dřevin vyrůstajících ze zděných konstrukcí 

porušené zdlvo nelze pouze přespárovat, ale je nutné ho nově přezdít.
Je doložen přiloženým výkazem kubatur a ploch a položkovým rozpočtem vicepraci a méněpraci. 

auhíasen zápisem ve stavebním deníku dne 27.10.2022, práce jsou nutné k dokončení díla.

provedeno přezdění podlahy pod sch 
Obiekt č.ll Stupeň (4,270) : budou na
kostrukce objektu navýšeno o 2 kusy. 
Obiekt č.12 Stupeň (4,500): ie nutné
patek v rozsahu 21,04 m2, přezdění p 
vytržení pařezů náletových dřevin nav 
Obiekt č,13 Stupeň ř.km 4,630: íe nutr
zavázání čela, částečně koruny a hran 
vývařiŠtě a v oblasti bočního zdivá výv 
Obiekt D oprava zdi ř.km 2.760: ie tře
Obiekt Y ODrava zdi ř.km 3,810: rozsah P
spárováni v úseku deformovaného LB 
rekonstrukce.
Vícepráce nepřesahují svým charakte 
opatřeni. Rozsah porušení konstrukci 
možné určit), stejně jako u konstrukci 
stávajícího opevnění a provedeném p 
dochází k takovému porušení zdivá, ž 
Konečný rozsah vicepraci a méněprac 
Rozsah vicepraci a méněpraci byl ods

Přilohv
Příloha č. 1 Technická zpráva - ne

Příloha č. 2 Rozpočet - vícepráce (rozdělený no samostatné části dleSO a charakteru financováni) - ano

Příloha č, 3 Rozpočet - méněpráce (rozdělený na samostatné části dleSOa charakteru financování) - ano

Příloha č. 4 Výkresy - ne

Příloha č. 5 Fotodokumentace - ano

Příloha č. 6 Záznamy ze SD - a no
Vliv na cenu, závazné parametry, termin dokončení, harmonogram prací

Vliv změny na cenu díla ono
Vliv na závazné parametry ano
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ano
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 39 304,20
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 97 415,10
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 39 304,20
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 97 415,10
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 5,137088374
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 1954 420,50

Vypraco vání, potvrzení a schválení Sjfiř5/f V) i, • •?( )HUN

Záznamy o změnách ve SD

datum číslo strany SD.

02,11.2022 4387965,4387966,4387975, 4387978,4387979





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Horský potok ř. km 0,000 - 4,600 - vtcepráce 
Objekt:

SO01 - Údržbové práce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 97 415,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní 97 415,10 21,00% 20 457,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

jcenas DPH v CZK 117 872,27

Projektant Zpracovatel

Datum a Dodols: Razítko Datum a podpis: Razítko

/j

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

í ^ ( Z O l/z/iazltko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Horský potok ř. km 0,000 - 4,600 - vlcepráce
Ob|ekt:

SO01 - Údržbové práce
Místo: Datum: 27.10.2022

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.

Zhotovitel:
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 97 415,10

HSV - Práce a dodávky HSV 4 095,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce 35 196,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 50 010,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 2 262,60

998 - Přesun hmot 5 851,50

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba;

Horský potok f. km 0,000 - 4,600 - vlcepráce
Oblekl:

SO01 - Údržbové práce

Místo;

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.

Zhotovitel:

Datum: 27.10.2022

Projektant:
Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 97 415,10

D
P

HSV Práce a dodávky HSV 4 095,00

6 K 112251101
Odstraněni pařezů strojně s jejich vykopáním, 
vytrháním nebo odstřelením průměru přes 100 do 300 
mm

kus 6,000 320,00000 1 920,00

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použil l pro odstranění pařezů zo sesuté zeminy, vývratůa 
polomů. 2. V ceně jsou započteny I náklady na případně nutné 
odklizeni pařezů na hromady na vzdálenost do 60 m nebo naloženi na 
dopravní prostředek. 3. MaJI-llse odstraňovat pařezy z pokáceného 
souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovil s přihlédnutím k 
labutce v příloze č. 2. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenám! 
souboru cen 174 2.. Zásyp jam po pařezech. 6. Průměr pařezu se 
měří v místě řezu kmene na zóidadé dvojího na sebe kolmého měřeni 

a následného zorůmérovánl naměřených hodnot.

Kompletní likvidace veškerého vybouraného materiálu

12 K R3
a ostatních odpadů, dle z. č. 185/2002 Sb., o odpadech 
v plat. zněnt a vyhlášek, včetně naloženi, dopravy, 
uloženi a skládkovného

t 4,350 500,00000 2 175,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru con jo doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místné příslušné skládky odpadů. 2. Uloionl odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje Individuálně.
Poznámka k potožco: 
vybourané hmoty z oprav zdivá a přidlaiby 
objem celkem 2,5 m3 (1/5 vybouraných konstrukci) 
váha 1,731/ha

p 3__________ Svislé a kompletní konstrukce__________________ ______ __________ __________________________ 35 196,00

13 K R4

Zdlvo nadzákladové z lomového kamene vodních 
staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodnt 
stavby vodních elektráren, odběrných věži a výpustných 
zařízeni, opěrných zdí, šachet, šachlic a ostatních m3 12,570 2 800,00000 35196,00
konstrukci rubové z lomového kamene lomařsky 
upraveného se zatřením spár, na maltu cementovou
MC 25
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -3235, -3345, •3445 lze použit / pro dlažby z lomového 
kamene o sklonu přes 1:1. 2. Cony-4511, -4591 Izepoulítlpro 
rovnenlnu z lomového kamene o sklonu přes 1:1. 3. Objem se stanov! 
v m3 zdivá; objem dutin do 0,20 m3 jednotlivě se od celkového 
oblému neodečítá.
Poznámka k položce:
do celkového objemu zdivá bude na lícové pohledově plochy 
použil původní očištěný kámen, tl. zdivá 0,5 m, schody 0,3 m 
nový kámen bude použit pouze žula
v rámci položky je zahrnut ztížený přesun maloriálu, v korytě toku

p 6_____________ Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni _________________ __________________________ 50 010,00

19 K 628635411

Oprava spár zdivá z lomového kamene upraveného 
maltou cementovou s vysekáním a vyčištěním spař s 
naloženi suli na dopravní prostředek nebo s odklizením m2 33,340 1 500,00000 50 010,00
na hromady do vzdálenosti 50 m hloubky spár přes 30 
do 70 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny / náklady na vysekáni staré malty ze spár 
zdivá o vyčištěni spár. 2. Náklady na spárováni nového zdivá při jeho 
provádění sě zvlášť neoceňuji, protože jsou započteny v nákladech na 
zděni. 3. Spárováni do hloubky spáry 30 mm se oceňuje cenami 
soubom con 628 63-12.. Spárováni zdivá opěrných zdi e válu části
A05 kalaloQU 623-1 Plochy a ůOrava ůzoml..

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 2 262,60

20 K 966021112

Bouráni konstrukci LTM ve vodních tocích s 
přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek ručně ze 
zdivá kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na maltu 
cementovou

m3 12,570 180,00000 2 262,60

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena Je určena pro bouráni konstrukci souvisejících s vodními loky.
2. Učen 966 06- Bouráni dřevěných konslmkclse množství Jednotek 
se určuje v m3 dřevěné konstrukce včetně výplně.

D 998 Přesun hmot 6 891,50

22 K 998312011
Přesun hmot pro sanace území, hrazeni a úpravy 
bystřin Jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 60 
m

t 39,010 160,000

PSC

Poznámka k souboru con:
1. Cenyjsou určeny pro opevnění svahu nebo dna. 2. Ceny neplatí 
pro břehové o oclmnné porosty, tento přesun se oceňuje cenou 998
31-5011 Břehové a ochranné porosty.

Strana 3 z 3

,.

Strana 3 z 3





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Horský potok f. km 0,000 - 4,600 - méněpráce 
Ob|ekt:

SO01 - Údržbové práce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IĎ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Prolektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 39 304,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní 39 304,20 21,00% 8 253,88
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 47 558,08

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Horský potok ř, km 0,000 - 4,600 - méněpráce
Objekt:

SO01 - Údržbové práce

Místo: Datum: 27.10.2022

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 39 304,20

HSV - Práce a dodávky HSV 39 304,20
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 39 000,00

998 - Přesun hmot 304,20

Slrana 2 7.3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Horský potok f. km 0,000 - 4,600 - méněpráce
Oblekl:

SO01 - Údržbové práce

Místo:

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

27,10.2022 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 39 304,20

D
P

HSV Práce a dodávky HSV 39 304,20

D 6 Úpravv povrchů, podlahv a osazováni výplni 39 000,00

19 K 628635411

Oprava spár zdivá z lomového kamene upraveného 
matlou cemenlovou s vysekáním a vyčištěním spař s 
naloženi suli na dopravní prostředek nebo s odklizením 
na hromady do vzdálenosti 50 m hloubky spár přes 30 
do 70 mm

m2 26,000 1 600,00000 39 000,09

pse

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny 1 náklady na vysekáni staré malty ze spár 
zdivá a vyčištěni spár. 2. Náklady na spárováni nového zdivá při jeho 
provádění se zvlášť neoceňuji, protože jsou započteny v nákladech na 
zděni. 3. spárováni do hloubky spáry 30 mm se oceňuje cenami 
souboru cen 628 63-12.. Spárováni zdivá opěrných zdi a vatu Části
A05 kataloQu 823-1 Plochv a úprava území..

D 998 Přesun hmot 304,20

22 K 998312011
Přesun hmot pro sanace území, hrazeni a úpravy 
bystřin Jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 
m

t 2,028 150,00000 304,20

Poznámka k souboru con:
1. Ceny jsou určeny pro opevněni svahu nebo dna. 2. Ceny neplatí 
pro břehová o ochranná porosty, tento přesun se oceňuje cenou 998 
31-5011 Břehová a ochranně porosty.

Strana 3 z 3





Výkaz kubatur a ploch tab. č 1

1 2 1 3 4 5 6 7 8 9 10 .. ..

Číslo
objektu

Odstranění
drnové vrstvy, 

čištění
Vysekání, čištění, spárování 

kamenné dlažby
Zdivo nadzákladové 

ti 0,50 m
Méněavícapráce

Kamenná
rovnanína ti. Pohoz dna

Konstrukce z 
betonu C30/37

Vykopávky zemin 
pod vodou

Vybourání 
konstrukcí z
kamene a

MénSavfcepráce
Jednotlivé 

kameny 1000
kg

Vytrhání
pařezů

tlakovou
vodou

Q.6 m
betonu

[m3] [m2] [m2] [m2] [m3] [m3] [m3] [m3] [m3] [m3] [m3] [ks]

1 5,40 0,33 3,90 5,00 1,50
2 28,40 13,30 3,90 5,10 1,75 6,60 11,00 1,10 4,20
3 50,60 4,80 7,90
4 25,04 9,40 3,60 3,70 3,27 2,20 2,00
5 101,02 15,73 4,00 4,50 2,00

6 139,83 26,74 0,96 2,16
7 7,21 7,21 4,97
8 51,09 20,38
9 5,76 3,76 2,00
10 35,00 1,90 1,82 1,40 0,30 2,30

11 60,51 8,56 11,00 6,60 0,33 3,50 3,30 4,00
12 73,76 16,10 2.20 0,69 0,30 0,34 3,00
13 97,14 13,31 4,64 2,26 0,20 1,13 2,00
X 11,80 3,60
D 126,60 40,46 11,50 1,00 1,20 0,50

Y 28,66 24,20 2,40 6,00 0,50 3,00

CELKEM 830,26 202,09 55,22 . .. .21,95 .......... 30,26 16,68 6,60 22,39 9,10 32,57 4,20 11,00






